

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Unterbringung Landesdienststellen Behördenzentrum Blücherstr.1- 3  
Vergabe: Metallbau, Fenster H4,5  
Vergabe-Nr: 21E0202N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 47243] [Glastyp 641](#)

[ID: 47241] [RC2 Haus Pos. 4.6](#)

[ID: 47239] [RC 2 Haus 5 Pos. 7.2](#)

[ID: 47238] [Pläne](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 47243] Glastyp 641«  
*Inhalt:* »Beschreibung dieser Verglasung fehlt, ist aber in Pos. 4.1 - 4.5  
ausgeschrieben. Oder ist das ein Schreibfehler und es ist der Glastyp  
651 gemeint?  
Bitte um Richtigstellung«

Antwort: *Betreff:* »AW: Glastyp 641«  
*Inhalt:* »  
Leider fehlt bei den Positionen der Bezug zu den Häusern 4 oder 5.  
Jedoch ist innerhalb der LV-Positionen der Glastyp 651 anzubieten.  
  
Hier liegt ein Formatierungsfehler vor.  
  
«

---

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 47241] RC2 Haus Pos. 4.6«  
*Inhalt:* »Diese Tür ist nicht als RC2-Tür ausgeschrieben und soll trotzdem  
einbruchhemmende Beschläge erhalten?  
Bitte um Richtigstellung«

Antwort: *Betreff:* »AW: RC2 Haus Pos. 4.6«  
*Inhalt:* »Entsprechend der Ausschreibung ist für das Türelement Haus 4, Pos. 04.06, ein  
einbruchhemmender Beschlag vorzusehen.«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 47239] RC 2 Haus 5 Pos. 7.2«  
*Inhalt:* »Diese Tür ist nicht als RC2-Tür ausgeschrieben und soll trotzdem RC2-  
Verglasung erhalten?  
Bitte um Richtigstellung«

Antwort: *Betreff:* »AW: RC 2 Haus 5 Pos. 7.2«  
*Inhalt:* »  
Für das Türelement und die Verglasungen sind nach Brandschutz gemäß  
DIN 4102 die Anforderungen T30 RS (EI30 CS) anzubieten.  
An die Verglasung wird keine RC2-Anforderung gestellt.  
  
«

---

lfd. Nummer A-1

Frage:

*Betreff:* »[ID: 47238] Pläne«

*Inhalt:* »Gibt es für Haus 4 keine Details?

Es waren keine Fensterdetails zum Herunterladen bereit gestellt.«

Antwort:

*Betreff:* »AW: Pläne«

*Inhalt:* »

Die Anschlussdetails der ausgeschriebenen Fensterelemente Haus 4 sind entsprechend der übermittelten Fensterdetails Haus 5 zu kalkulieren.

Die Einbausituation ist mit der Rohbausituation Haus 5 identisch.

«